
POLYTECHNIC
UNIVERSITY

TOMSK ТОМ С КИЙ
П О Л И ТЕХН И Ч ЕС КИ Й
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

О 7 ИЮН 2024
Об итогах олимпиады «Science Express» 
для поступающих в аспирантуру ТПУ

В соответствии с приказом № 57-15/об от 26.02.2024 «Об организации и 
проведении олимпиады «Science Express» для поступающих в аспирантуру ТПУ» 
для привлечения в 2024 году талантливых выпускников и молодых ученых, 
занимающихся научными исследованиями, имеющих научные публикации, 
проводилась олимпиада «Science Express» по 7 группам научных специальностей 
(Приложение 1). По итогам проведенной олимпиады п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями и призерами олимпиады Томского 
политехнического университета 53 участника олимпиады «Science Express» 
(Приложение 2).

2. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий 
приказ до сведения руководителей структурных подразделений ТПУ.

ОСНОВАНИЕ: протокол заседания конкурсного жюри

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Исп. Захарова А.Ю. 
тел.:3041

3495732



О 7 ИЮН 2024к приказу ректора от

Группы научных специальностей Олимпиады «Science Express» 
для поступающих в аспирантуру ТПУ

№ Группа научных специальностей

1. 1.3. Физические науки

2. 1.4. Химические науки

3. 1.6. Науки о Земле и окружающей среде

4. 2.2. Электроника, фотоника, приборостроение и связь

5. 2.3. Информационные технологии и телекоммуникации

6. 2.4. Энергетика и электротехника

7. 2.6. Химические технологии, науки о материалах, металлургия

3495732



к приказу ректора от О 7 ИЮН 2024 №

1.3. Физические науки

№
п/п ФИО

Победитель/призер

1. Корчагина Анастасия Павловна победитель
2. Воронина Екатерина Дмитриевна призер
3. Флусова Дарья Сергеевна призер
4. Бикметов Никита Рафаэльевич призер
5. Гузеев Евгений Викторович призер
6. Волокитин Дмитрий Иванович призер
7. Помесячная Екатерина Дмитриевна призер
8. Тимошенко Константин Дмитриевич призер
9. Исмагилов Радик Рустемович призер
10. Ван Яньчжао призер
11. Анжигатова Елена Дмитриевна призер
12. Сайдазимов Иброхимхон Аюпхонович призер
13. Хомидзода Парвизи Иброхим призер

1.4. Химические науки

№ п/п ФИО Победитель/призер
1. Болдырев Николай Павлович победитель
2. Шуриков Матвей Константинович призер
3. Логунова Дарья Вячеславовна призер
4. Гуренкова Анастасия Александровна призер
5. Фетисова Анастасия Алексеевна призер
6. Батухтина Анна Сергеевна призер

1.6. Науки о Земле и окружающей среде

№ п/п ФИО Победитель/призер
1. Овчаренко Диана Маратовна победитель
2. Беспалова Анастасия Игоревна призер
3. Сейров Федор Евгеньевич призер
4. Назарова Алена Александровна призер
5. Панфилов Вадим Дмитриевич призер
6. Пахтаева Марина Геннадьевна призер
7. Гашникова Анжелика Олеговна призер

3495732



2.2. Электроника, фотоника, приборостроение и связь

№ п/п ФИО Победитель/призер
1. Новоселов Константин Иванович победитель
2. Бояринцев Антон Эдуардович призер
3. Кукарцева Оксана Васильевна призер

2.3. Информационные технологии и телекоммуникации

ФИО Победитель/призер
1. Гительман Владислав Сергеевич победитель
2. Уразов Эльдар Валентинович призер
3. Пластунова Софья Николаевна призер
4. Сарафанникова Ангелина Сергеевна призер
5. Чуприков Александр Иванович призер
6. Сапегин Арсений Антонович призер

2.4. Энергетика и электротехника

№ п/п ФИО Победитель/призер
1. Радько Павел Павлович победитель
2. Мисюкова Альбина Дмитриевна призер
3. Сухарь Павел Андреевич призер
4. Салихов Феликс Юрьевич призер
5. Дорожкин Александр Валерьевич призер
6. Дёмин Алексей Сергеевич призер
7. Салагаев Семён Олегович призер
8. Верходанов Данила Андреевич призер

2.6. Химические технологии, науки о материалах, металлургия

№ п/п ФИО Победитель/призер
1. Брянкин Даниил Валерьевич победитель
2. Ефанова Альвина Олеговна призер
3. Чернышов Михаил Николаевич призер
4. Кулагин Николай Дмитриевич призер
5. Юдакова Арина Сергеевна призер
6. Миклашевич Дмитрий Михайлович призер
7. Григораш Михаил Степанович призер
8. Никитин Иван Владимирович призер
9. Беляева Арина Викторовна призер
10. Киселев Олег призер



Лист согласования документа 'Приказ 3495732 (05.06.2024)'

Краткое содержание: Об итогах олимпиады «Science Express» для поступающих в аспирантуру ТПУ

Исполняющий обязанности ректора 
(ТПУ) согласен 06.06.2024 19:08 Сухих Л.Г.

Проректор по науке и 
стратегическим проектам (НСП) согласен 06.06.2024 16:24 Г оголев А.С.

Начальник управления(УН) согласен 06.06.2024 10:54 Болотина И.О.
Заведующий отделом (ОАиД) согласен 05.06.202411:23 Барская А.В.
Начальник отдела (ОД) согласен 05.06.2024 09:51 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Захарова А.Ю. (вн. тел. 3041)

3495732


